INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA

 Vereador Marlúcio Pedro do Nascimento

DESTINO  Ao Senhor Secretário Municipal de Trânsito

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de
Colatina a seguinte proposição:

INDICA SE Ao: Senhor , Secretário Municipal de Trânsito, solicita a
instalação  de um quebra-mola  na  Avenida  Jordana sara  Silva,
160, bairro José Anchieta. Colatina - Es.

JUSTIFICATIVA:

A via apresenta intenso fluxo de veículos em alta velocidade, colocando em risco a
segurança de moradores e pedestres, especialmente crianças, idosos e ciclistas que

circulam na região. A instalação de um redutor de velocidade (quebra-mola) é
fundamental para prevenir acidentes, garantir a segurança viária e melhorar a qualidade

de vida da comunidade local.

 25 de Setembro de 2025.

MARLÚCIO PEDRO DO NASCIMENTO
Vereador

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br COLATINA-ES - CEP: 29.700-920  TELFAX: 27.3722-3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330031003000350030003A005000

Assinado eletronicamente por Marlúcio Pedro do Nascimento em 25/09/2025 09:48

Checksum: 4813F5EFE6364AB444FF9B468B0E173EB8D28D139468DC85311D485742E64E4E

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.